
２９福薬発第４３１号

平成２９年１１月１６日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会 

副 会 長 田尻 泰典

常務理事 小田 真稔

『薬局の窓口でお薬手帳の説明を励行することで、「かかりつけ薬局」

の普及を推進』に係る周知について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、九州管区行政評価局からのあっせんにつきまして、九州厚生局医療

課より別添のとおり連絡がありましたのでお知らせいたします。

 保険薬剤師が薬剤服用歴管理指導料を算定する際に、お薬手帳に関する情報

（お薬手帳の保有意義、役割及び利用方法等）について患者へ十分な説明を行

うとともに、保険薬局から利用者に対し、適宜、必要な情報提供を行うよう、

改めて周知徹底していただきたく存じます。 

また、下記の九州厚生局ホームページに掲載されているあっせん内容及び当

該取組を併せてご覧いただきますようお願いいたします。 

ご多忙とは存じますが、貴会会員へのご周知方よろしくお願い申し上げます。 

敬 具 

記

九州厚生局公式ホームページ記載場所の URL 
https://kouseikyoku.mhlw.go.jp/kyushu/iryo_shido/yakkyoku_okusuritechou.html

ホーム > 業務内容 > 保険医療機関・保険薬局の方へ > 『薬局の窓口でお薬手
帳の説明を励行することで、「かかりつけ薬局」の普及を推進』について

以上






